"ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

ХХV сессия (очередная)

    третьего созыва

От 28 февраля  2018  года № 193
Об отчете Главы муниципального образования,

председателя Собрания депутатов о результатах своей деятельности и деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» за 2017 год.

Заслушав отчет Главы муниципального образования, Председателя Собрания депутатов Смышляева А.П о результатах своей деятельности и деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» за 2017 год, Собрание депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  решило:

1. Отчет Главы муниципального образования, Председателя Собрания депутатов С.П.Смышляева о результатах своей деятельности и деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» за 2017 год принять к сведению.

2. Признать работу Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» за 2017 год удовлетворительной.

3. Считать первоочередными задачами и основными направлениями деятельности главы муниципального образования, Председателя Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» в 2017 году:

3.1 Совершенствование руководства деятельностью Собрания депутатов.

3.2 Организация обеспечения приема граждан, рассмотрение их обращений, жалоб, предложений депутатами Собрания депутатов.
3.3 Обеспечение осуществления органами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления.
4. Считать первоочередными задачами и основными направлениями деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» второго созыва в 2018 году:

  4.1 Совершенствование муниципальной нормативной правовой базы, приведение ее в соответствие с действующим законодательством.

  4.2 Обеспечение конструктивного взаимодействия с администрацией Мари-Турекского муниципального района, территориальными органами, надзорными органами по решению вопросов местного значения.

  4.3 Взаимодействие с общественными организациями, региональными отделениями политических партий, Советом муниципальных образований Республики Марий Эл, Молодежным парламентом.

  4.4 Развитие межмуниципального сотрудничества с органами местного самоуправления поселений, представительными органами Республики Марий Эл.

  4.5 Активизация работы в избирательных округах по актуальным вопросам жизнеобеспечения населения в муниципальном образовании «Хлебниковское сельское поселение».

  4.6 Реализация контрольных полномочий Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение».

   5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию)

   6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов (Салимова Ф.К)
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»                                             А.П.Смышляев